
 
 
 
 
 

 ประกาศองค�การบริหารส�วนตำบลตะคร้ำเอน  
เรื่อง  แบบบัญชีรายการท่ีดินและส่ิงปลูกสร#าง ประจำป% 2566 

 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษาและสิ่งปลูกสร�าง พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา 30 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว+าด�วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร�าง  พ.ศ. ๒๕๖๒ ข�อ 
23  ให�องค0กรปกครองส+วนท�องถิ่นนำข�อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร�าง นำข�อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร�างภายในเขต
องค0กรปกครองส+วนท�องถ่ินท่ีสำรวจมาแล�ว  มาจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร�าง  เพ่ือประกาศไว� ณ ท่ีทำ
การองค0กรปกครองส+วนท�องถ่ิน หรือสถานท่ีอ่ืนตามท่ีเห็นสมควร ไม+ร�อยกว+า 30 วัน 

  กองคลัง องค0การบริหารส+วนตำบลตะคร้ำเอน ได�ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร�าง  และ
ได�จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร�าง ตามกฎหมายข�างต�นเป7นที่เรียบร�อยแล�ว จึงขอให� เจ�าของ/ผู�
ครอบครอง/ผู�ใช�ประโยชน0 ที่ดินและสิ่งปลูกสร�างในเขตตำบลตะคร้ำเอนได�ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชี
รายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร�าง แนบท�ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง หากเจ�าของที่ดินและสิ่งปลูกสร�างพบว+ามีข�อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร�างไม+
ถูกต�องสามารถแจ�งขอแก�ไขรายการดังกล+าวได�ภายใน ๑๕ วัน ณ กองคลัง งานจัดเก็บและพัฒนารายได� องค0การ
บริหารส+วนตำบลตะคร้ำเอน หรือติดต+อสอบถาม ทางหมายเลขโทรศัพท0 0-345-62628 ต+อ 201 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  31  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 

(นายสำรวย อินทร0นะนิสา) 
นายกองค0การบริหารส+วนตำบลตะคร้ำเอน 


